CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE MARABA PAULISTA
Rua Coronel Marcondes, 806 - Centro - Fone (0**18) 3996-1103 - CEP 19430-000

Marabá Paulista - SP

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE MARABA PAULISTA– CMDCA

ERRATA Nº 03/2019

PRORROGAÇÃO DO PRAZO DAS INSCRIÇÕES DO EDITAL DE ESCOLHA

DOS MEMBROS DO CONSELHO TUTELAR - ELEIÇÕES UNIFICADAS DE

2019 – RESOLUÇÃO Nº 03/2019

A Presidente do Conselho Municipal dos Direitos da

Criança e dos adolescentes de Marabá Paulista, no uso de suas atribuições legais,

torna público a ERRATA Nº 03/2019, que dispõe sobre a prorrogação do prazo das

inscrições do Conselho Tutelar, nos seguintes termos:

ONDE SE Lê:

1. DA ALTERAÇÃO

 CALENDÁRIO OFICIAL

Inscrição de Candidatos a Conselheiro Tutelar 23/05 a 17/06/2019

Prorrogação das inscrição  18/06 a 03/07/2019

Publicação da relação dos candidatos que tiveram sua

inscrição deferida e indeferida, remetendo cópia da relação

ao Ministério Público.

08/07/2019

Prazo para apresentação de recurso das inscrições

indeferidas

10/07/2019 a 12/07/2019

Análise dos recursos e dos pedidos de impugnação 15/07/2019 a 17/07/2019

Publicação da relação dos candidatos habilitados na 1ª

etapa do Processo de Escolha que tiveram sua inscrição

deferida, remetendo cópia da relação ao Ministério Público

18/07/2019

Participação obrigatória com 100% de presença na

capacitação com 08hs dos candidatos aptos aos processo

de escolha.

20/07/2019

Realização das provas 28/07/2019

Correção das provas 29/07/2019 a 02/08/2019

Divulgação dos resultados da prova escrita, por meio de

lista nominal constando as notas por ordem de

decrescentes.

05/08/19

Apresentação de recursos sobre a prova escrita  06/08/2019 a 08/08/2019

Análise de recursos sobre a prova escrita 09/08/2019 a 13/08/2019

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE MARABA PAULISTA
Rua Coronel Marcondes, 806 - Centro - Fone (0**18) 3996-1103 - CEP 19430-000

Marabá Paulista - SP

Divulgação do Resultado da análise dos recursos sobre a

prova escrita

14/08/2019

Avaliação psicológica 19 e 20/08/2019

Divulgação do resultado da avaliação psicológica 21/08/2019

Prazo para apresentação recursos e julgamento 22/08/2019 a 29/08/2019

Publicação dos candidatos aptos ao processo eleitoral

encaminhando cópia ao Ministério Público.

30/08/2019

Orientações acerca da campanha 02/09/2019

Início da Campanha de divulgação dos candidatos 03/09/2019

Eleição 06/10/2019

LEIA-SE:

1. DA ALTERAÇÃO

 CALENDÁRIO OFICIAL

Inscrição de Candidatos a Conselheiro Tutelar 23/05 a 17/06/2019

Prorrogação das inscrição  18/06 a 03/07/2019

Publicação da relação dos candidatos que tiveram sua

inscrição deferida e indeferida, remetendo cópia da relação

ao Ministério Público.

08/07/2019

Prazo para apresentação de recurso das inscrições

indeferidas

10/07/2019 a 12/07/2019

Análise dos recursos e dos pedidos de impugnação 15/07/2019 a 17/07/2019

Publicação da relação dos candidatos habilitados na 1ª

etapa do Processo de Escolha que tiveram sua inscrição

deferida, remetendo cópia da relação ao Ministério Público

18/07/2019

Participação obrigatória com 100% de presença na

capacitação com 08hs dos candidatos aptos aos processo

de escolha.

20/07/2019

Realização das provas 28/07/2019

Correção das provas 29/07/2019 a 02/08/2019

Divulgação dos resultados da prova escrita, por meio de

lista nominal constando as notas por ordem de

decrescentes.

05/08/19

Apresentação de recursos sobre a prova escrita  06/08/2019 a 08/08/2019

Análise de recursos sobre a prova escrita 09/08/2019 a 13/08/2019

Divulgação do Resultado da análise dos recursos sobre a

prova escrita

14/08/2019

Avaliação psicológica 16/08/2019

Divulgação do resultado da avaliação psicológica 20/08/2019

Prazo para apresentação recursos e julgamento 22/08/2019 a 28/08/2019

Publicação dos candidatos aptos ao processo eleitoral

encaminhando cópia ao Ministério Público.

29/08/2019

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO

ADOLESCENTE DE MARABA PAULISTA
Rua Coronel Marcondes, 806 - Centro - Fone (0**18) 3996-1103 - CEP 19430-000

Marabá Paulista - SP

Orientações acerca da campanha 02/09/2019

Início da Campanha de divulgação dos candidatos 03/09/2019

Eleição 06/10/2019

Marabá Paulista – SP, 13 de agosto de 2019.

ISABELLE CRISTINA ARAUJO

Presidente do CMDCA